
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  50   Del  06-08-2021

Oggetto:Rettifica deliberazioni di Giunta comunale n. 37 e 38 del 27 luglio 2021.

L’anno  duemilaventuno il giorno  sei del mese di agosto alle ore 15:30 nella Residenza
Comunale, previo espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Di Sabato Vincenzo Sindaco P
Di Santo Maria Concetta Vice Sindaco P
Caputo Lucia Assessore A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza della seduta: Dott. Vincenzo Di Sabato in qualità di Sindaco.
Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Comunale Dott.ssa
Carmela Cortese.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs.
267/00, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come di segito
riportati:

PARERE:  Favorevole del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita'
tecnica

Data: 06-08-2021. Il Responsabile del servizio
F.to  Francesco CESTA

PARERE:  Favorevole del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita'



contabile

Data: 06-08-2021. Il Responsabile del servizio
F.to  Francesco CESTA

DELIBERA DI GIUNTA n.50 del 06-08-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 2



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di
contenimento e VISTO il Decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”

VISTI i successivi DPCM attuativi del succitato decreto con misure volte a fronteggiare
l’emergenza epidemiologica che dispongono, tra l’altro, limitazioni agli spostamenti sul
territorio nazionale;

VISTO il D.L 16 marzo 2020 n. 18 – art 73- con il quale si dispone che durante il periodo di
vigenza delle disposizioni emergenziali i Consigli provinciali e/o altri organi collegiali
possano riunirsi esclusivamente in videoconferenza

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 02/02/2021  di approvazione del sistema di
deliberazione in video conferenza e a distanza".

ATTESO che:

Gli assessori e il Segretario Generale sono contemporaneamente collegati in modalità
telematica;

lo svolgimento della seduta è regolare, pertanto, è possibile constatare la certa e
incontrovertibile volontà della Giunta Comunale di approvare il contenuto della
proposte di deliberazione;

sia gli assessori che il Segretario Generale hanno avuto la possibilità di intervenire
nella discussione, ricevere, visionare e trasmettere documenti.

VISTA la proposta di delibera allegata, formulata dal Responsabile del Servizio interessato e
avente ad oggetto: Rettifica deliberazioni di Giunta comunale n. 37 e 38 del 27 luglio
2021."

ACCERTATA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 48 del D.lgs. n. 267/2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati, resi ai sensi
dell’art. 49  del D. Lgs 267/2000;

RITENUTA la suddetta proposta meritevole di approvazione;

CON VOTAZIONE, unanime e favorevole, espressa per alzata di mano;

D E L I B E R A

DI APPROVARE l’unita proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Rettifica
deliberazioni di Giunta comunale n. 37 e 38 del 27 luglio 2021.", così come formulata dal
Responsabile del Servizio interessato che qui si intende integralmente ripetuta.
DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai Responsabili dei servizi
interessati, per gli adempimenti necessari e consequenziali.

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, il presente atto con separata votazione,
viene reso immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4̂, del D.Lgv.
n°267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.50 del 06-08-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 3



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
PROVINCIA DI AVELLINO

83040 Piazza Francesco De Sanctis  -
www.comune.morradesanctis.av.it

Proposta n. 56 del 06/08/2021

RELAZIONE ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE FINANZIARIO

espletata la necessaria istruttoria e verificati e riscontrati gli atti e le notizie riportate,
sottopone all’approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione

VISTE le deliberazioni di Giunta comunale n. 37 del 27.07.2021 ad oggetto:
“Riaccertamento ordinario dei residui al 31.12.2020 e variazione agli stanziamenti del
Fondo Pluriennale Vincolato ai sensi dell’art. 3, comm a4, D.Lgs. 118/2011 – I°
variazione al Bilancio 2021-2023 in esercizio provvisorio” e n. 38 del 27.07.2021 ad
oggetto: “Approvazione dello schema di rendiconto della gestione per l’esercizio
finanziario 2020 e della relazione della Giunta sulla gestione”.

ACCERTATO che in sede di verifica del conto del Tesoriere sono emersi degli errori
concernenti alcune riscossioni e pagamenti effettuati dall’Ente che non trovano
corrispondenza nelle risultanze della gestione di cassa del Tesoriere comunale,
cagionati con tutta probabilità da un mal funzionamento del software di gestione
della contabilità;

CONSIDERATO che dalla rielaborazione dei dati è stata superata tale anomalia,
confermando lo stesso risultato di Amministrazione e una rettifica dei seguenti dati:

Fondo di cassa al 31.12.2020€. 762.743,21;1)
Totale residui attivi da riportare al 31.12.2020   €. 5.415.776,99;2)
Totale residui passivi da riportare al 31.12.2020 €. 3.038.114,43.3)

RITENUTO dover prendere formalmente atto di tale circostanza e, per l’effetto,
procedere alle consequenziali correzioni alle deliberazioni di Giunta Comunale n. 37 e
38 del 27 luglio 2021;

RAVVISATA la necessità di provvedere alla suddetta rettifica, riguardante
esclusivamente la modifica dei dati erroneamente esposti, mentre rimangono
confermati ed inalterati tutti i restanti dati del rendiconto e non inficia in alcun modo
le risultanze finali del Rendiconto 2020.

SOTTOLINEATO CHE il presente provvedimento esplica efficacia ex tunc,
mantenendo salvi gli effetti prodotti dalle Deliberazioni n. 37 e 38 del  27 luglio 2021;

DELIBERA DI GIUNTA n.50 del 06-08-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 4

http://www.comune.morradesanctis.av.it


ATTESO:
che trattasi di errori materiali e  che si rende necessario correggere al fine di-
parificare i dati contabili del comune con il conto del tesoriere;
che la correzione di tali errori non comporta la modifica al risultato di-
amministrazione né  del fondo pluriennale vincolato.

RITENUTO, pertanto provvedere in merito.

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi, ai
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, dal Responsabile dell’Area Contabile;

PROPONE DI DELIBERARE

Per le motivazioni in premessa espresse e che si intendono qui integralmente
riportate e trascritte:

DI RETTIFICARE il  saldo di cassa al 31.12.2020, quantificato in €. 762.743,21, il
totale dei residui attivi da riportare in €. 5.415.776,99 e il totale dei residui passivi da
riportare in €. 3.038.114,43, in sostituzione dei dati riportati negli elaborati allegati
alle deliberazioni  n. 37 e 38 del 28.07.2021;

DI RI-APPROVARE lo schema del rendiconto dell’esercizio finanziario 2020, che
presenta le seguenti risultanze finali:

DELIBERA DI GIUNTA n.50 del 06-08-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 5



DI DARE ATTO che il risultato di cui alla lettere e) del prospetto sopra riportato è
ripianato contestualmente con l’approvazione dello schema di bilancio 2021/2023
secondo le indicazioni previste dall’art. 188 del TUEL e dal decreto 162/2019
convertito in legge n.8/2020, analizzato nella relazione della Giunta;

DI RI-APPROVARE la relazione della giunta sulla gestione, come previsto dagli
art.151 e 231 del D.Lgs.267/2000, allegata e parte integrante e sostanziale della
presente delibera;

DI RI-APPROVARE il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio, di cui all’art.
227 comma 5 del D.lgs. 267/2000;

DI DISPORRE la trasmissione della presente Deliberazione all'Organo di Revisione
per la resa del relativo parere;

DI DISPORREla presentazione degli allegati al rendiconto, di cui al presente atto,
all' Organo Consiliare per la relativa approvazione ai sensi dell'art. 174 del D.Lgs
267/2000 s.m.i.;

DI CONFERIRE alla deliberazione ad adottarsi immediata esecutività ai sensi e per
gli effetti di cui all’art 134/4° comma del D. Lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.50 del 06-08-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 6



DELIBERA DI GIUNTA n.50 del 06-08-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 7



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Vincenzo Di Sabato F.to Dott.ssa Carmela Cortese

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione

è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi
dell’art.124, comma 1 della legge n. 267/00, all'Albo Pretorio di questo comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge n. 69 del 18.06.2009).

è stata comunicata in elenco con nota prot. n.  in data            ai capogruppo consiliari
(art. 125 T.U.E.L.).

Dalla Residenza Comunale, lì 07-09-2021.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Carmela Cortese

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

 (X) che la delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4 del
T.U. 18.08.2000 n. 267),
Dalla Residenza Comunale, lì 06-08-2021.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Carmela Cortese

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Carmela Cortese

DELIBERA DI GIUNTA n.50 del 06-08-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 8


